Pozsonyi városi levéltár, 1723-1725. évi Actionale prothocollum 207-8.

613.

1723. augusztus 23. Österreicher Sekel nikolsburgi zsidó Schüpper Fe-
renc Antal pozsonyi polgár ellen folyó perében, amelyet elvesztett, a
pozsonyi városi tanácshoz perújítás irányában folyamodik és 7 pontban

kifejti, hogy neki van igaza.

Die 23. Augusti 1723. Sequens instantia coram magistratu perlecta
magistratualiter improthocolari commissa.

Amplissime magistratus, domini domini colendissimi!
Qualiter die 27. praeteriti mensis Julii anni modo labentis 1n3. co-

ram perillustri dominoactuali judlee hujus liberae regíae civitatis Po-
soniensis ob insufificientem mei defensionernet caréntiam tum docu-
mentorum, tum advocatí in negotío partim ex prothocolló praetitulati
domini judícis, partim ex ínfranotatis uberius speficando convictus et
aggravatus extiterimac tum ob supra adductas legeles rationes, tum ob
immediate adducenda legalíum argumentorum monita causae meae re-
visio de novo adrnissa sit, praesentí dernissa instantia amplissimo ma-
gistratui repraesentare ac una humillime supplicare necessitor, quatenus
idem A. puncta subsequentia pro meriti exigentía rite examinare ac se-
cundum ea mihi jus et justitiam reali quoque et effeotiva executione
mediante impendere ac administrare non dedignetur.

Pro primo Itaque, quia usu roboratus atque anno hujus seculi sep-
timo die 20. Junii prudentis ac circumspecti domini Joannis Christophori
Burgstaller rite eotum ordinati judicis hujatís propria manussubscrip-
Hane authenticatus, ejusdemque domini judicis fidedigno prothocollo in-
sertus inter partes contractualíter denominatas erectus contractus in-
strumentum publicum évaderet atque tum hac ex ratíone, tum vero, ut
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dictum est, vigore ab adverso productae quietantiae super vinis valorem
96 floreriorum constituentibus usu roboratus perpetuae firmitatis robur,
quoad omnes clausulas obtineret, partibusque legern poneret, hinc quoad
clausulam, ubi famuli juramento 66 floreni submittuntur, famulo juri
praeseuti statuta juramentum decernere A. non gravetur, qui cum hic
amplius moras trahere nequiret, sed hodierna die discedere deberet, ne
post ejus discessum ego juribus meis destituar, indilate adjurandum ex-
pecto.

Secundo, quia causa praesens non inter principalem creditorem ac
debitorem, verúrn inter haeredes et successores eorum verteretur. hinc
ego actor, haeres videlicet creditaris, in calumnia convinci nequivissem.
Calumnia enim malitiosa judieis deoeptio esse definitur, proinde dolum
malum praesupponit, cujus arguí haeres debitum penes legitimos con-
tractus desummens minime posset, ast observatam regno hocce Hunga-
riae praxi, receptaque consuetudíne casu, quo ab 1. justae ac legitimae
quietantiae procederéntur. ab actione simpliciter amoveri assoleret,
quanto magis id in causa mea observandum veniret, qui jam a 4 cireiter
annis a domino Francisco Antonio Schüpper, in quem videlicet debitum
hocce passivum condescendit. tumamicabiliter, tum judieialiter aut
meam contentationem aut factae contentationis legitimis quietantiis me-
diantibus contestandam edoctionem solicito eo hucusque semper judi-
cium subterfugiente id nusquam consequi, nisi de praeseuti jam conse-
querer, potui.

Quia tamen tertio ab adverso liber quidarn privatus manu propria
principális debitoris exaratus contra publicum instrumentum judiciaria
fi.de dignitate authentíoatum producere tur , qui si in judicio fidem fa-
ceret aut pro legali expeditione admitteretur, publica creditorum secu-
ritas periclitaretur, contractusque scripto authentice consignatus contra
legem natueae et gentium cuilitbet privata manu scriptís cassandi et an-
nulandi via ad aperiretur, nullaque inter publicum authenticum instru-
mentum, quod in judicio plene probat, ne aliarn nullius fidei scartetam
vel ad semiplenam probam insuffieientem differentia poneretur , sed ad
alia infinita commercio humano, consequeriter bono communi, cujus in-
tegritas ab observatione fidei contraetnaliter datae unice dependet,
summe praejudiciosa emergerent absurda.

Quarto líbrí mercarrtiles authentici semiplenam probam constituen-
tes pharmacopolis tantummodo et quaestum exercentibus, non vero cui-
líbet opifici de recepta consuetudine et novissime condita lege, articulo
utpote 53. anno hoc conclusae dietae admissi suntea modalitate, ut ipsi
pharmacopolae videlicet et negotiatores jurarnento suppietario mediante
in mercantili libro consignatas praetensiones aequairant, librique ejusmodi
rite specificata debita contineant, quod in libro ab adverso producto mi-
nime habetur, id, si necessitas exegerit, mariifeste edocebitur.

Quinto dato non eonoesso, quod liber ab adverso productus in judi-
eia admittendus veníret, juramento suppletorio de praecitata lege no-
vissima ad plene probandam liquidamque acquisitionem necessario de-
functo jam princlpali debitere locus non esset, nec valet, quod ab ad-
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verso nefors morte debitoris liquidatam sufficienter esse acquisitionem
praetenderetur.

Quandoquidem sexto vigore authenticae plenipotentiae in anno
1716.die 16. Julii emanatae demonstrare queam debitum hocce activum
a patre meo testamentaliter in me, qua haeredern denominatum esse,
adeoque testamento mediante, instrumento videlicet morte pariter robo-
rato patrem meum oontestatum esse se respectu hujus debiti plenarie
nondum fore contentatum, libro igitur ab adverso producto et ultima
voluntate patris mei, utrinque morte roboratis aequalem virtutem ad
probandum habentibus.

Aliud non restat. quam ut septimo et ultimo determinatae novae
causae revisione non minus ac saepe attracto contractui, tanquam instru-
mento publico ad plenam probam sufficienti firmiter inhaerendo, casu
quo ab adverso Iegitímae super exolutione debiti hujus expeditiones seu
consuetae quietantiae rninus produci possent, tum respectu restantis
summae legalís interesses, causatarumque expensarum boníficatíonem,
tum intuitu jamdictae mulctae duorum aureorum et parti adversae par-
tim in paratis, patim sub pígnorís valore depositorum 12 florenorum re-
fusionem, eoque modo [uris et justitiae administrationem, reali et effec-
tiva executione mediante mihi impendi lege regni adrnittente exposcam.
Quod dum cum reservatione reservandorum praestolor, me una pro jus-
titia humillime commendans persevero amplíssimi magistratus humilli-
mus servus: